

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 02/2018

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO Nº 03

12/03/2017

CONSULTAS II

Pregunta 3)

El Rubrado que enviaron para dicha licitación no contempla la reforma de la escuela existente.

No existen los rubros para colocar la herrería, espejos, aluminios, carpintería de la reforma.

Se pueden agregar nuevos rubros al Rubrado? ¿O van a mandar uno nuevo?

Respuesta 3)

Es posible agregar rubros y subrubros al Formulario 4, sin modificar la estructura del mismo.

Pregunta 4)

Respecto a la licitación de referencia se solicita ajustar el cronograma en al menos 270 días calendario sin incluir la licencia.

Respuesta 4)

Se entiende que el plazo estipulado es acorde a las tareas a realizar.

Pregunta 5)

En el Rubrado hay ítems que no corresponden con la memoria y los recaudos gráficos. El ítem: 103.04 - P2, 103.05 - P3, 103.08 - P6, 103.09 - P7, que hacen referencia a pavimentos exteriores.

b-En las extensiones de los módulos (escaleras de hormigón) en las plantas de los módulos de aulas no aparecen pero si en los alzados. Pregunta: ¿Iría uno en cada modulo, o no van en ninguno?

Respuesta 5)

El Rubrado publicado no coincide con el proyecto. Se adjunta Rubrado acorde al mismo.

Pregunta 6)

En las extensiones de los módulos (escaleras de hormigón) en las plantas de los módulos de aulas no aparecen pero si en los alzados. Pregunta: Iría uno en cada modulo, o no van en ninguno?

c-La numeración y tipos de herrerías exteriores no corresponde al Rubrado, hay mas

tipos de herrerías en el Rubrado que lo que esta planillado.

Respuesta 6)

En las extensiones de los módulos (escalera de hormigón) a construir serán las indicadas en láminas de detalles de módulos, láminas L11A4, L12A5, L13A6 y lámina de alzados.

Pregunta 7)

La numeración y tipos de herrerías exteriores no corresponde al Rubrado, hay mas tipos de herrerías en el Rubrado que lo que esta planillado.

Respuesta 7)

El Rubrado publicado no coincide con el proyecto, se adjunta Rubrado acorde al mismo. Se hace notar que la planilla H105 debería decir H100.

Pregunta 8)

Los recaudos en planos que corresponden a detalle de cordoneta tienen dos numeraciones, ¿a cuál corresponde? Eso varía el metraje y conformación de la cordoneta.

Respuesta 8)

La cordoneta definida en el proyecto es la tipo C1, que se incluye en el Model Space en el archivo "MON-CEA-PBA - L2U2 - IMPLANTACIÓN Y REPLANTEO.dwg". Sus dimensiones serán 10cm de ancho por 15 cm de altura, armada con 4Ø8 y estribos Ø6/25cm y en continuidad con el pavimento de hormigón.

Pregunta 9)

¿Es posible falten planillas de herrería exterior? No ubico en planta la H105 (protección de aire acondicionado)

Respuesta 9)

Se adjuntan planillas de Herrería.

Pregunta 10)

¿Hay que suministrar cuatro equipos de aire acondicionado y son dos protecciones para aire?

Respuesta 10)

Si, para el caso de la dirección y la administración, las unidades exteriores se colocarán contra el plomo de fachada del edificio existente, bajo la aprobación de la supervisión de obra.

Pregunta 11)

Según plano muestra ciertos elementos que corresponderían a la Herrería pero no están planillado (ej.: mástiles). ¿Pueden enviar planillas faltantes?

Podrían enviar el Rubrado ajustado con los ítems de la Herrería exterior?

Respuesta 11)

Se adjuntan planillas de Herrería. El Formulario 4 deberá modificarse agregando estos ítems si la empresa cree necesario.

Pregunta 12)

Estimados, queremos solicitar las siguientes planillas que figuran en el Rubrado pero no en los recaudos de herrería.

Faltan las planillas:

- H101-2
- H103-1
- H103-2
- H103-3
- H104
- H105
- H106
- H107
- H108
- H109
- H110

Respuesta 12)

Se adjuntan planillas de Herrería.